
UCHWAŁA NR XLIII/279/09 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZE 

z dnia 13 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2010 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 10 ust. 1 
i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) oraz obwieszczenie Ministerstwa Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742 
z dnia 18 sierpnia 2009 r.) oraz obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2010 r. (M. P. Nr 67, poz. 872 z dnia 
20 października 2009 r.) Rada Miejska w Górze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony            602,00 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie         1.004,00 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton         1.205,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton 

– o liczbie osi – dwie          1.339,00 zł 
b) równej lub wyższej 15 ton 

– o liczbie osi – dwie          1.786,00 zł 
c) równej lub wyższej 12 ton, a mniejszej niż 19 ton 

– o liczbie osi – trzy          1.452,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 tony 

– o liczbie osi – trzy          1.674,00 zł 
e) równej lub wyższej niż 23 tony 

– o liczbie osi – trzy          1.897,00 zł 
f) równej lub wyższej 12 ton, a mniejszej niż 29 ton 

– o liczbie osi – cztery i więcej         1.786,00 zł 
g) równej lub wyższej 29 ton 

– o liczbie osi – cztery i więcej         2.185,00 zł 
3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 15 ton     1.452,00 zł 
b) równej lub wyższej 15 ton 

– o liczbie osi – dwie          2.009,00 zł 
c) równej lub wyższej 12 ton, a mniejszej niż 19 ton 

– o liczbie osi – trzy         1.511,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 tony 

– o liczbie osi – trzy         1.786,00 zł 
e) równej lub wyższej niż 23 tony 

– o liczbie osi – trzy         2.009,00 zł 
f) równej lub wyższej 12 ton, a mniejszej niż 29 ton 

– o liczbie osi – cztery i więcej        1.897,00 zł 
g) równej lub wyższej 29 ton 

– o liczbie osi – cztery i więcej        2.691,00 zł 
4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony         1.116,00 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie         1.227,00 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton        1.339,00 zł 

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczal-
nej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 25 ton 

– o liczbie osi – dwie         1.511,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 31 ton 

– o liczbie osi – dwie         1.786,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 31 ton 

– o liczbie osi – dwie         2.009,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 36 tony 

– o liczbie osi – trzy         2.009,00 zł 



e) równej lub wyższej niż 36 ton 
– o liczbie osi – trzy         2.116,00 zł 

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 25 ton 

– o liczbie osi – dwie          1.786,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej niż 31 ton 

– o liczbie osi – dwie         1.897,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 31 ton 

– o liczbie osi – dwie         2.080,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 36 ton 

– o liczbie osi – trzy         2.009,00 zł 
e) równej lub wyższej niż 36 ton 

– o liczbie osi – trzy         2.691,00 zł 
7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-

tą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 
– od 7 ton i poniżej 12 ton            782,00 zł 

8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważ-
ne, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

– o liczbie osi – jedna            893,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 18 ton 

– o liczbie osi – jedna         1.116,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 33 tony 

– o liczbie osi – dwie         1.004,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 33 tony 

– o liczbie osi – dwie         1.339,00 zł 
e) równej lub wyższej niż 12 ton 

– o liczbie osi – trzy         1.227,00 zł 
9. Od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całko-

witej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 

– o liczbie osi – jedna         1.004,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 18 ton 

– o liczbie osi – jedna         1.339,00 zł 
c) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 33 tony 

– o liczbie osi – dwie         1.227,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 33 tony 

– o liczbie osi – dwie         1.718,80 zł 
e) równej lub wyższej niż 12 ton 

– o liczbie osi – trzy         1.452,00 zł 
10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc          1.116,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc        1.674,00 zł 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1, z wyjątkiem pkt 2, 3, 5, 6, 8 i 9, zmniejsza się stawki podatku o:  
-– 10% dla wyprodukowanych po 2004 r. w stosunku do stawki określonej w uchwale. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Góry. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIX/176/08 z dnia 12 listopada 2008 r. Rady Miejskiej w Górze w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych na rok 2009. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Patranowski 
 


